
Номинация: “ 

 
МБОУ «Учхозская средняя общеобразовательная школа» 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 





Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Учхозская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

от 29 сентября 2016 года № 154/1  

Об открытии школьного спортивного клуба «Огоньки» 

 

На основании приказа министерства образования и науки Российской 

Федерации №1065 от 13.09.2013г. «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов» в целях реализации Стратегии 

развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 

2020 года, активизации спортивно-массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры спорта среди обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

- открыть на базе МБОУ «Учхозская СОШ» структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного 

спортивного клуба «Огоньки». 

 

Директор МБОУ «Учхозская СОШ»     В.И.Маркин 

 

  



 

 





 

Создать условия для объединения усилий всех 

участников образовательных отношений в 

укреплении здоровья детей и подростков, повышение 

физической активности, престижа занятий спортом и 

активного образа жизни, развитии социально-

ориентированных молодёжных инициатив, 

организации творческого досуга и занятости 

школьников. 





 



 



 



 



 



 



 



 



 





 



 



 



 









  



 
в 2019-2020 учебном году 

3 обучающихся МБОУ «Учхозская СОШ» 

V ступени стали обладателями золотых знаков  ВФСК ГТО  

Автайкина Валерия, Маркин Андрей, Меженева Дарья. 

 


